
 1 

Univerzitet u Beogradu 

Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 

23. 11.  2018. godine 

 

Na osnovu člana   28.  Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, donelo je 

 

ODLUKU 

 
Utvrđuju se  teme završnih  radova sa III sednice Nastavno-naučnog veća koja je održana 22.11.2018. 

godine 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Uporedna analiza borne kiseline prema propisima različitih farmakopeja    

Mentor: doc. dr Branka Ivković   

 

KATEDRA ZA  FARMAKOGNOZIJU 

1. Ispitivanje hemijskog sastava etarskih ulja stabljika, listova i cvasti paškanata, Pastinaca 

sativa L. (Apiaceae). 

2. Ispitivanje hemijskog sastava i anti-DPPH aktivnosti etarskih ulja korena i plodova paškanata, 

Pastinaca sativa L. (Apiaceae). 

Mentor: Prof. dr Silvana Petrović 

      

Katedra za socijalnu farmaciju i farmaceutsko zakonodavstvo 
1. Analiza trenda prometa i i potrošnje antikoagulanasa u Republici Srbiji tokom perioda 

2007-2016.godin 

Mentor doc. dr Marina Odalović 

 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU 

1. Na dokazima zasnovana efikasnost antioksidanasa biljnog porekla: Primer rezveratrola 

2. Razvoj i karakterizacija kremova sa prirodnim biopolisaharidom  

3. Ispitivanje kratkotrajnog i dugotrajnog vlažećeg efekta levana kao kozmetički aktivne 

supstance u kremovima 

4. Razvoj emulzionih nosača na bazi savremenih prirodnih emulgatora: preporuke proizvođača i 

stvarne mogućnosti 

Mentor: doc. dr Milica Lukić 

KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Trudnoća i laktacija - nutritivne potrebe i uloga dijetetskih suplemenata 

2. Uloga prebiotika u dijetarnim intervencijama kod gojaznosti 

3. Nutritivni značaj rastvornih dijetnih vlakana u ishrani  

4. Dijetarne intervencije kod žena sa sindrom policističnih jajnika 

5. Gojaznost kod dece i malnutricija - značaj dijetarnih intervencija 

6. Supstance koje ometaju endokrinu funkciju kao kontaminanti u hrani 

Mentor: prof.  dr Brižita Đorđević 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 

pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      

 

        PREDSEDNIK 

    NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                             

  FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Slađana Šobajić 


